PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2018

                                     № 47
Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

муниципального образования Кавказский район

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" муниципального образования Кавказский район", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" муниципального образования Кавказский район" (приложение № 1).
2. Установить размеры должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" муниципального образования Кавказский район" (приложение № 2).

3. Финансирование расходов, связанных с оплатой труда работников учреждения, осуществлять в пределах средств утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                        Б.В. Караулова.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 21.01.2019 №  47
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" муниципального образования Кавказский район"
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об оплате работников муниципального бюджетного учреждения «Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее по тексту – МБУ «ИКЦ МСП») разработано в целях сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников МБУ «ИКЦ МСП» и в целях упорядочения оплаты труда работников.
2. Оплата труда работников
1. Оплата труда работников МБУ «ИКЦ МСП» состоит из месячного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительных выплат).
2. Размер должностных окладов устанавливаются постановлением администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования Кавказский район.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты, и конкретный размер которой определяется работодателем;
2) ежемесячная премии по результатам работы (не более 4-х должностных окладов в  пределах фонда оплаты труда) порядок выплаты определяется работодателем;

3) ежемесячное денежное поощрение - в размере до 150 процентов должностного оклада;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в количестве не менее 14 календарных дней, один раз в течение полгода и материальная помощь в размере 2 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утвержденным работодателем.
5. Годовой фонд оплаты труда формируется за счёт средств бюджета муниципального образования Кавказский район в размере 36 окладов:
- 12 должностных окладов;
- прочих выплат в размере 24 должностных окладов;

- а также внебюджетных средств, поступивших за выполненные работы и услуги. Объём доходов от предпринимательской деятельности, направляемых на оплату труда работников МБУ «ИКЦ МСП»,  не должен превышать 70%  от общего объёма поступивших денежных средств на лицевой счёт.

6. Выплата заработной платы работников МБУ «ИКЦ МСП» осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

            Б.В. Караулов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 21.01.2019 №  47
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" муниципального образования Кавказский район"
	№

п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.
	Руководитель
	5544,00

	2.
	Ведущий специалист
	5027,00

	Итого
	10571,00

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

            Б.В. Караулов